“Adesipar Comunicação Visual Eireli” e “Belusso e Pires Ltda ME” e as respectivas
notas fiscais (id. 614666), pagas através de uma única transferência bancária para cada
contratante.

Como exemplo, perante o fornecedor “Adesipar Comunicação Visual Eireli”
as notas fiscais nº 13257, no valor de R$ 716,00 (setecentos e dezesseis reais) e a nº
13258, no valor de R$ 28.640,00 (vinte e oito mil seiscentos e quarenta reais), foram
pagas através de transferência bancária única no valor de R$ 29.356,00 (vinte e nove
mil trezentos e cinquenta e seis reais).

Da análise da documentação apresentada pela candidata, verifica-se que,
embora o pagamento não tenha sido feito de forma ideal, foi possível comprovar a
realização das despesas, os fornecedores contratados e o trânsito das quantias
movimentadas pela conta bancária (id.

[...]

relação à contratação de GESSI LOURDES CENI, RODRIGO TLUSTIK VENEK,
CLOVIS GODINHO, JANAINA FOGAÇA MARTINS, ELEIÇÃO 2018 MAURICIO
GEHLEN, ELEIÇÃO 2018 CLEITON JUNIOR BUENO MARTINS e ELEIÇÃO 2018
CLEITON JUNIOR BUENO MARTINS, totalizando o valor de R$ 4.412,50 (quatro mil
quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos).

Neste ponto, a candidata afirma que a referida irregularidade é “falha
pontual (de cunho formal), que não compromete a regularidade das contas, mas tão
somente ressalva”.

Em acesso ao sistema SPCE, constata-se que a candidata, de fato, efetuou